

# DZIENNIK POLSKI

## WYCHODZI RANO

Rok V.

Prenumerata  
z dostawą 2-75

Lwów, niedziela 15 stycznia 1939 r.

Codziennie korespondencja  
z prowincji

Nr 14

## Chamberlain i Halifax w Watykanie Konferencja Halifaxa z Poncet'em i Ciano z v. Mackensenem

Rzym, 14. I. (PAT.) Mimo zapowiedzi, komunikat o przebiegu rozmów ministrów brytyjskich w Rzymie nie ukazał się jeszcze.

Rzym, 14. I. (PAT.) Wczoraj rano min. Halifax odbył półgodzinny rozmowę z ambasadorem Francji Francois Poncet'em, następnie zaś przyjął ambasadora Stanów Zjednoczonych, oraz posłów Egiptu i Iraku.

Rzym, 14. I. (PAT.) Włoch minister spraw zagranicznych hr. Ciano przyjął w pałacu Chigi ambasadora Rzeszy niemieckiej von Mackensena.

Rzym, 14. I. (PAT.) Wczorajsze przedpołudnie premier Chamberlain i minister Halifax poświęcili wizycie w Watykanie.

O godzinie 11.30 premier Chamberlain z otoczeniem, wyruszył z Villa Madame w towarzyszywie posła angielskiego przy Stolicy Apostolskiej Ingrama i kilku urzędników. Przed wyjściem do prywatnych apartamentów papieskich Chamberlaina powitał mistrz dworu papieskiego, który następnie wprowadził go do biblioteki papieskiej, gdzie odbyła się audyencja. Przy rozmowie asystował delegat apostolski w Londynie Monsignore Godfrey.

Po audyencji, która trwała 20 minut, premier przedstawił Papieżowi członków swej świty, po czym w towarzyszywie Halifaxa odbył wizytę sekretarza stanu, kardynałowi Pacelli. Z kolei brytyjscy mężowie stanu wraz z otoczeniem odjechali do poselstwa brytyjskiego przy Watykanie, gdzie Chamberlain przyjął kardynała Pacelli, który go rewidzował w imieniu Papieża i władcy.

Następnie odbyło się w poselstwie brytyjskim przy Watykanie śniadanie z udziałem kardynała Pacelli, kar

dynała Ezzardo i innych dostojników watykańskich.

Citro del Vaticano, 14. I. (PAT.) — Z okazji wizyty premiera Chamberlaina w Watykanie „Osservatore Roma

no” zamieszcza artykuł popitalny, w którym organ Watykanu przypomina zasługi premiera brytyjskiego dla pokoju europejskiego.

## Obywatelstwo honorowe Rymanowa dla najwyższych Dostojników

Rymanów, 14. I. (PAT.) Rada miejska miasta Rymanowa uchwaliła jednomyślnie w uznaniu zasług dla rozwoju państwa i rozbudowy okręgu przemysłowego nadać obywatelstwo

honorowe Prezydentowi Rzeczypospolitej prof. Mościckiemu, Marszałkowi Senatuemu Rydzowskiemu, Premierowi gen. Składkowskiemu, Wicepremierowi inż. Kwiatkowskiemu.

## Próby „Zadrugi” utworzenia „Kościoła Narodowego”

Warszawa, 14. I. (Tel. wł. — 1. r.) Agencja „AST” donosi, że na te podawane już przez prasę wiadomości o próbach czynionych przez grupę „Zadruga”, podobno wybitniejsi działacze tej grupy dążą do utworzenia w Polsce „kościółka narodowego”, — jak wiadomo — poniosł już raz smrotną klęskę. Te nowa akcja zamierza grupa ta oprzeć na organiz

acjach społecznych i politycznych, by uniknąć koniunkturalnego i zdemoralizowanego elementu, jaki w swoim czasie stanął na czele „kościółka narodowego”. Sympatycy tych organizacji, wśród których „Zadruga” stara się pozyskać wpływy, wyjaśniają, że próby „Zadrugi” nie mają żadnych szans powodzenia w Polsce.

## Wyniki wyborów na Polesiu nowym sukcesem Obozu Zjednoczenia Narodowego

Warszawa, 14. I. (Tel. wł. — 1. r.) W 8 powiatach województwa poleskie go ukończone zostały wybory do rad gromadzkich. Z dziewięciu powiatów kobryńskiego na razie brak danych. Wynik wyborów przedstawia się

następująco: na 1.027 — w 1.003 gromadach zgłoszono po jednej liście, przy czym zgłoszeni kandydaci przeszli automatycznie. Głosowanie odbyło się tylko w 24 gromadach. We wszystkich gromadach łącznie wybra

no 20.829 radnych, w tym 1812 członków OZN. Największą ilość, ogółem 19 tys., stanowią ludzie nie należący do żadnych ugrupowań politycznych, rekrutujący się z działaczy organizacji społecznych i gospodarczych.

Wynik wyborów należy uważać jako

SUKCES OZN.  
który dąży do wystawienia po jednej liście kandydatów, reprezentujących wszystkie grupy ludności, pragnących poświęcić się uczciwej pracy dla dobra Państwa. Dążenie to zostało realizowane w 97 powiatach.

## Czy wybory samorządowe będą we Lwowie odroczone

W „Dzienniku Polskim” z dnia 4 stycznia, zamieściliśmy na pierwszej stronie wiadomość pt. „Pogłoski o przesunięciu wyborów samorządowych we Lwowie na jesień”, która to wiadomość na drugi dzień sprostowana została formalnym sprostowaniem Prezydium Miasta. Na podstawie tego sprostowania mogli czytelnicy „Dziennika Polskiego” sądzić, że wiadomość cała pozabawiona była podstaw, przez co wprowadzała w błąd opinię publiczną.

Tymczasem na zebraniu Lwowskiej Rady Okręgowej Obozu Zjednoczenia Narodowego, które odbyło się w sobotę dnia 7 stycznia w sali Izby Przemysłowo-Handlowej, jeden z uczestników Rady zwrócił się z zapytaniem do przewodniczącego, co

słychać z wyjazdem do Warszawy delegacji w sprawie odroczenia wyborów samorządowych we Lwowie.

Na te interpelacje odpowiedział sekretarz lwowskiej grupy poselskiej poseł Jaworski, wyjaśniając, że istotnie, zgodnie z uchwałą lwowskiej grupy poselskiej, delegacja taka, prowadzona przez posła dr Stanisława Ostrowskiego ma wyjechać, oczekuje się jedynie na wyznaczenie terminu wyjazdu przez Warszawę. Odpowiedzi miały nadejść około 10 stycznia.

Jak z powyższego widać, nasza pierwsza informacja nie była pozbawiona podstaw. Przajmniej, że notatka ta była nieścisła w szczegółach, jednak w zasadzie była prawdziwa.

## Szturm bezrobotnych na ratusz w Utrechcie

Amsterdam, 14. I. (PAT) W Utrechcie doszło dziś do powojnych rozruchów bezrobotnych z powodu zmiany dnia wypłaty zasiłków. Burmistrz odmówił przyjęcia delegacji demonstrantów, skutkiem czego porobili oni barykady z wywrotkowych samochodów ciężarowych i zaatakowali ratusz. Policja dokonała z dobytymi szablami szarży na demonstrantów, przy czym wielu z nich odniosło rany.

## Obrazy ukraińskiego Klubu parlamentarnego

Warszawa, 14. I. (Tel. wł. — 1. r.) Dnia 16 b. m. odbędzie się w Warszawie plenarne posiedzenie ukraińskiego klubu parlamentarnego, na którym będą omawiane m. in. sprawy związane z taktyką klubu w parlamencie.

## Odłożenie zjazdu delegatów pracowniczych

Warszawa, 14. I. (Tel. wł. — 1. r.) Zjazd delegatów wchodzących w skład centralnej komisji porozumiewawczej związków pracowniczych, który miał się odbyć 17 b. m. w Warszawie, został przełożony na 5 lutego

## 100 slusarzy otrzymało pracę

Sandomierz, 14. I. (PAT.) Fabryka obrabiarki H. Cegielskiego w Rzeszowie postanowiła z dniem 1 lutego rb. zwiększyć stan zatrudnienia. W związku z tym przyjęto 100 wyszkolonych slusarzy. W tej liczbie 60 przekazała delegatura Funduszu Pracy w Sandomierzu.



















Co piszą Rusini

NOWOROCZNE ŻYCZENIA DYMITRA PALIEWA

Z okazji święta Nowego Roku według obrządku greckokatolickiego „führer” „Frontu Narodjonalnego Jedności” zamieścił w „Ukraïnskich Wistiach” artykuł noworoczny, z życzeniami dla swoich podwładnych t. zw. „frontowicyk”.  
W artykule tym p. Dymitr Paliejew tak pisze: „... wartość narodu zależy od jego, ile jednostek jest świadomych, od fiarnych i zorganizowanych. Wy, koleżdy, którzy należą do wielkiej frontowej rodziny, zrozumielicie te prawa d i Was nie trzeba w niej utwierdzać. Musicie być aktywniejsi niż dotąd. Te go wymaga interes narodu.  
... Ani na chwilę nie wolno wam zapomnieć, kim jesteście. Wy nie jesteście partyntnikami, dla których inaczej myśły ukrainać — to wróg. Wy jesteście apostołami ukraïńskiej jednolitości, która wypływa z ideologii ukraïńskiej go tworzonego nacjonalizmu. Waszym zadaniem jest — wszystkich ukrainać oż przepelnić tą wiara, którą sami palacie. Przekonać wszystkich, że siła ukraïńskiego narodu zależy nie od tego, ilu ukrainaćów będzie wznawiać hasło: Dobro narodu najwyższym prawem. Wznawiać to hasło — to organizować się politycznie i wspólnymi siłami budować jeden ośrodek dyspozycji („Prowid”).  
... Wasz dobry przykład zjedna dla naszej ideał miliony. A wtedy nie straszne dla nas żadne przeciwy prądy, żadne burze.  
... „Frontowicyk” zna jedyną należną parę w. Wartyckowski” to trwałe jest tylko to, co zdobyte własną pracą, własną siłą. Wszystko, co darowane, co opiera się na sile cudzej — kruche i niepowy. Nie mamy przyjaciół. Jesteśmy sami; dlatego nie oczekujemy z założony rękami, ale praca jest naszymi sprzymierzeńcem. Świat liczy się tylko z siłami — budujmy więc siły.  
... Wiedźmy w 1939 rok z wiara. A wiara daje tylko świadomość własnej siły”.  
Z artykułu noworocznego cytujemy dość duzo, ponieważ zawiera on szereg rzeczy do „wielkiej polityki” Unda, wobec której Front zajmował i zajmuje nieprzejednanie stanowisko. Polityka frontu nie kartuje jednak nowych „miliońców”, których przyjsia spowiada się p. Paliejew laża dawać. „Frontowicyk” stanowią kadry bez porównania słabsze, aniżeli inne partie ukraïnskie. Stad niezrozumiała jest ta również „wielka polityka”, która uprawia Front i p. Paliejew, ten nieustraszoną a równocześnie pechowy apostoł — ten — udało się stworzyć front, nie wielki wprawdzie, ale front. Do jednolity jednak mimo ustawicznego nawoływania przez tubę

Frontu, „Batkivsckij”, mimo pisania z wielką pomia, emfazą, patriarchalnym namaszewieniem o bursach, grablach, wiatrach i t. p. doprowadzić nie potrafili. Dlaczego? Bo jednak większość społeczeństwa stoi na gruncie wspólnej pracy z Undem, którego prezydium z wiecmarszałkiem Niedymną na czele wywodziło ostatnio niepewną sytuację we wnętrzu w tej partii, stawiając na porządku dziennym kwestię zawiązania o. Pozycja wewnętrzna, która pomawiano ostatnio o żywy sympatję, a przynajmniej życzliwą neutralność wobec Frontu, poniosła klęskę.  
Tak więc po świętach grecko — katolickich, należał się spóźdować w tonie prezydium Unda zasadniczych zmian. Przewodopodobnie — jak nam zwracają uwagę z kół dobrze poinformowanych w p. Dymitr Paliejew mówiąc o tym, że Ukraïnczy inni przywódzów nie są jego wrogami, chciał otworzyć furtek dla

przyplwio poyządnych elementów, które, jako wiano przynieśli by mogly „Dilo”, najpoczytniejszy, i najpopularniejszy organ ukraïński we Lwowie. — Na wyzadek bowiem postawienia sprawy na ostrzu mieczu, Unda zapewne go prowadzi politykę wśdów swoich członków przeciwko redakcji „Dila”, która będzie szukać jakiegoś wyjścia. Być więc może, że dojdzie do fuzji undowskiej opozycji z „Frontem Narodjonalny Jedności”.  
...

... Mimo wszystko jednak sprawa ta przedstawiała się będzie dość trudno. Nie można sobie wyobrazić, by pp. Kedryn, Lewicki i in. którzy nie chcieli uznawać autorytetu politycznego wiecmarszałka Mujiuryja, poddali się komendzie ambigno, ale znacznie młodszego polityka, p. Paliejewa.  
... Szczędy, że wszelkie w tej mierze wpatpionicy wyjąsnij najbliższe tygodnie.  
R.

GIELDA

GIELDA WARSZAWSKA  
Warszawa, 13 stycznia.  
Dewisy: Belgia 89,82, Berlin 213,07  
Gdańsk 100,25, Amsterdam 289,89, Kopenha-  
ga 110,80, Londyn 248,5, N. York 330,54  
Franki franc. 14,01, fr. szwajc. 14,01  
Praga 18,10, Stokholm 127,89, Zurich:  
120,10, Medjolan 27,90, Helsinki 10,95  
Montreal 25.  
Tendencja nieco moczniejsza.  
Waluły: Belgii belgi 89,82, dolary amer-  
529, kol. kanadz. 525 1/2, floreny hol. 289,09  
franki franc. 14,01, fr. szwajc. 14,01, futury  
ang. 24,85, guineje 100,25, korony czeskie  
nie not., kor. dalskie 110,80, kor. norw-  
124,53, kor. szwedz. 127,89, libry 16,50  
marki 66,00, marki niem. 56,50 65,7-  
ost. sekki, 5 inwest 84,25, serie nie not.,  
em. 85,00, oż. 92,50, 5 konwerty 65-  
sekki, 4 prem. dolar 42,25, 4 konsolid-  
66,25, 66,00 ost. sekki.  
Tendencja utrzymana.  
Akcje: Bank Polski 134,50, Handlowo  
59,50, 59,00, Wzrost 33,38, 35,50, Lip-  
93,50, 95,00 Ostrawice 66,00 66,50, Star-  
charowiec 47,00, Haberbusch 61,50.  
Tendencja niejednolita.

GIELDA LONDYSKA  
Londyn, 13. I. N. York 467 1/16, Paryz 173,5  
Medjolan 88,75, Budapeł 2765, Zurich 206,6  
34,6, Amsterdam 88 1/16, 16,50  
1990 1/4, Kopenhaga 2240, Stokholm 194,5  
3/8, Praga —, Berlin 1160  
GIELDA PRZYSKA  
Paryz, 13. I. N. York 3798, Londyn 17738.  
GIELDA ZYRCHYSKA  
Zurech, 13. I. N. York 442 9/16, Londyn 2066,  
Paryz 11,65, Pariz 11,51, Medjolan 21,8  
21,8, Berlin 10,12, Amsterdam 248,00,  
Oslo 10382 1/2, Kopenhaga 92,25, Stok-  
holm 10657, Berlin 177 3/8.

Dzień gospodarczy

Eksport wyrobów włókienniczych z okr. białostockiego

Bilans eksportowy białostockiego przemysłu włókiennego na 1938 r. przedstawia się mniej korzystnie niż w roku poprzednim. Eksport spadł pod względem wagi blisko o połowę, a wartościowo nie osiągnął trzeciej części wysyłek z 1937 r. Wpłynęło na to zahamowanie wywozu na rynek Dalekiego Wschodu, odbierające zazwyczaj ponad 50 proc. białostockiego eksportu w innych wysyłkach z wykazem z działaniami wojennymi a Manduria za-

ostrzyła reglamentację towarową i dewizową. Na rynku poludniowo — afrykańskim konkurencja kształtowała się również mniej pomyślnie, ze względu na duże nagromadzenie towaru w latach poprzednich i stałe pogorszenie się ogólnej sytuacji gospodarczej. Indie Brytyjskie zwiększyły natomiast swoje zakupy w Białymstoku w porównaniu z rokiem poprzednim.  
Stawianie horyzontu na przyszłość sekcji eksportowej jest w chwili obecnej trochę gwałt okres zawłożeń rozpoczą się dopiero w osną. Na podstawie oceny obecnej sytuacji, można stwierdzić, że przyszły sezon eksportowy powinien być korzystniejszy, o ile oczywiście nie zahajuą wpływy zawłożeń niskiej ceny, jakie obecnie panują na wszystkich rynkach. W każdym bądź razie zainteresowanie białostokimi towarami jest obecnie nieco wyższe.

Ogółem z okręgu białostockiego w grudniu r. w. wywieziono 28.225 kg. artykułów włókienniczych za 111.290 zł. Największym odbiorcą był rynek poludniowo — afrykański.

IDAC DO PRACY. POMOŚĆ O TYCH, KTÓRZY PRACY NIE MIAJĄ. ZŁOŻ DĄTEK NA LOKALNY ZIMOWY FUNDUSZ BEZROBOITNYM.

Budowa wielkiej montowni samochodów w Radomiu

W najbliższym czasie „Wspólnota Interesów” przystępuje do budowy w Radomiu w wielkiej montowni samochodów. Zakłady te powstaną na gruntach odstąpionych „Wspólności Interesów” przez Zarząd Miejski za symboliczną złotówkę. Retraktacje w tej sprawie dotęgnęła końca.

Polączenie portu gdyńskiego z portami południowego Pacyfiku

W dniu 5 bm. przyblł po raz pierwszy do Gajny z portów poludniowego Pacyfiku statek linii Knutsen Line — „John Bakke”. Statek powyższy zaingerulował nową linię regularną między Gajną a portami poludniowego Pacyfiku.

WYMNAGRODZENIA UCZNIÓW (TERMINATORÓW) PODLEGAJĄCYCH AKADEMII NA WUNDUSZ FRACY

Ministerstwo Opieki Społecznej wyjąsnij: Dr. Urr. M. O. Nr. 23 z 1928 r. że wyznaczono, które otrzymuje uczeń (terminator) od swego pracodawcy mistrza, podlega opłacie na „Fundusz Fracy” z art. 15 ustawy o Funduszu Fracy.



Przedmowa... „ELEKTRIT” „Radiokoit” bierniki KADE — KORDIAL, ALLEGRO, FIDELIO, EROICA — 5 najnowszych typów na rok 1939, seriosna, uniwersalna i baterijna. Wyłączna sprzedaż, obsługa i pokaz: „FOTO-RADIO-PALACE” Lwów, pl. Mariacki 8 (Gmach Sprechera). Sprzedaż bez agentów i pośredników. 3612

A.E.W. MASON  
KÖNIGSMARK  
PRZEKŁAD AUTORYZOWANY II BYKOWSKIEJ

Jerzy Wilhelm ponownie zapieczętował list i wręczył go Filipowi.  
— Masz, — rzekł, ze skiniem głowy pod adresem chłopca. — Bóg nie będzie z tobą, Filipie, ale nie w Zelle. — Filip wzięło pismo i udał się do swego pokoju, mieszkającego się w skrzydle zamku, gdzie mieszkał pазиво. Iam oczekiwało go ubranie do konia i polek.  
ROZDZIAŁ IV  
BERNSTORF ZACHOWUJE SWOJE STANOWISKO  
W bibliotece, kanclerz Gottlieb Bernstorff przestępował z nogi na nogę i czuł wielką potrzebę wytarcia spocnym swych rąk, tylko, że nie śmiał. Zadziwiająco straszliwe posunięcie, które zaraz w pierwszym dniu jego urzędowania miało dowieść jego niezbędności dla państwa, spałło na pa-

storf dostabły w dowód uznania od księcia ciepła słowa wdzięczności i, kto wie, może nowo kawalek ziemi w nadatku.  
Ale w naszych stosunkach — rozmyślał Bernstorff — księża miałe ten sam wyrok, co młodego Königsmarka: Bóg z tobą, ale nie w Zelle.  
Ale książe Jerzy Wilhelm nie powtóżył tego dnia swoich słów.  
— Porozmawiamy jutro, gdy wrócę z polowania — rzekł lakonicznie, nie spojrzawszy nawet na swego kanclerza, który skłonił się i wyszedł czyn przezdę z biblioteki. Drzwi nie były strzeżone bo lokalny podwalek posiadł młodemu Königsmarkowi.  
Bernstorff przychylł się, ale nie domknął, pozostawiając wąską szparę, przy której stanął, nie spuszcżając jednak z oka leżący za nim korytarz. Nie można go znoum tak bardzo potępiać. Wszak za tymi drzwiami rozstrzągała się sprawa jego kariery i Bernstorff zaczął rozumieć, że nawet gdyby wąga przedcylała się na jego stronie, przydzie mu się i jeszcze wiele nauzyć o kapranych księżat i ich małżonkę.  
Pierwsza przemowa w bibliotece księżna, Bernstorff wysłazł pociępszy szleszt jego sukni. Wiodąc przelazł przez pokój od kominka do biurka małżonka.  
...  
ne. Wine poności wyłącznie on sam. W tumanie przegnić stracił orientację. Wziął Zelle za Hanower, bo chciał, żeby tym było: pełne wspanialosci i blasku i wielkich pól zobich kieszonkiej kapusty, raczej zapobiegłwłoski, intrzyg i swiętych przepożytki, które można pogwałcić było na własne ryzyko. W Hanoverze nie byłoby takiego cackania się z młodym Königsmarkiem. Nie mówiono w tam; „Rozwiązam mu ręc”, albo „biedne pachole, ma okrawkownie nogi!” Königsmark znikł by prostu z widowni, wraz ze swoją urodą, ze swą wyrozumiałością, ze swoim powołaniem, słodkim usmiechem i namiętymi oczyma. Poszedł by chłodził swoje gorące serce do ciemnego więzienia, w którym pozostabły, póki wielka, siwa broda nie uczyniłaby go nieoponnym dla kobiet. A on, Bern-

— Wiesz, Jerzy czuję się... tu dądermnie szukała odpowiedniego słowa, — ...jakoko niewojso.  
— Moja Kochana — rzekł zafasrowany książe, Nikt w równym stopniu co on nie lekkał się wszystkich, co było sprzeczne z jego wawykami.  
— W Redzie, przed naszym ślubem — mówiła dalej — potężniamy sobie pewne wzajemne przyrzeczenia...  
— To jest przecież zwykła rzecz kochanie, — odpowiedział książe, gładząc jej rękę.  
— Ale niezwykle jest, żeśmy ich dotrzymany, — odparła Eleonora. — Ty nie miałeś swojej pani Platen, która by otwarcie panowała w Zelle, a ja nie potębiałamsz szukać poćku w Flizozofów.  
Była to aluzja do stonkowsk, jakie panowała między Ernestem Augustem a księżniczką Żofią w Hanowerze.  
— Innymi słowy — rzekł książe Jerzy Wilhelm z ukontentowaniem — byś mi szczęśliwi, — Podniósł pucharek steinbergerską do ust Eleonory, która posłuszenie skosztowała wina.  
— Zdaże mi się naprawa, — mówiła dalej księżna z miłym usmiechem, — że oszczerstwa tej biedaczki płyną z zarędcy.  
(C. d. n.)



no plan prac tak na terenie Sejmu, jak i w okręgach wyborczych Wolynia, przy czym pp. senatorowie i posłowie postanowili opracować w najbliższych dniach szereg referatów na aktualne tematy oraz zorganizować zebranie sprawozdawcze z prac Izby Ustawodawczych.

W konferencji wzięło również udział kilku Statków Okręgu Wołyńskiego O. Z. N. w osobach pp. T. Świeżalskiego, I. Działosza i St. Borowskiego, którzy w wyłoszonych krótkich referatach zilustrowali wytyczne swej pracy na najbliższy okres.

Poza tym członkowie Wołyńskiej Polskiej Grupy Parlamentarnej powzięli uchwałę, po każdym pierwszym w najbliższą sobotę odbywać wspólnie zebrania z władzami Okręgu OZN dla podtrzymania ciągłości prac i zachowania ścisłej współpracy z OZN. Pozwoli to na planowe nawiązywanie bliższego kontaktu z terenem i udzielanie pomocy w realizacji najpilniejszych potrzeb Wolynia.

(5) **NOWE WŁADZE WYDZIAŁU SPRAW SĄDOWYCH WYDZIAŁU SPRAW SĄDOWYCH WYDZIAŁU SPRAW SĄDOWYCH** O. Z. P. N. W salo posiedzeń Rady Miejskiej w Lucku odbyło się doroczne walne zebranie członków Wydziału

## Żydzi komuniści skazani na więzienie

(5) Sąd Okręgowy w Lucku rozpatrywał sprawę 6-ciu mieszkaników m. Kolkki, pow. luckiego, narodowości żydowskiej, oskarżonych o przynależność do Komunistycznej Partii Zachodniej Ukrainy. W toku dochodzenia na rozprawie do winy przynajmniej jedynie Moszko Kojfman, inni zaś oskarżeni zaprzeczyli swej przynależności do partii wyzwolonej. Na rozprawie sądowej między innymi świadkami zeznawał b. sekretarz Okręgowego Komitetu Mopru Theodor Demczuk, obciążający swoimi podaniem oskarżonych. Po przedczytaniu stron zostały ogłoszone wyrok, mocą którego zostali skazani: Iek Szeresz na 4 lata więzienia, jego żona Sosia Szeresz, Baszejwa Geller po 3 lata więzienia, Moszko Gersz Egber, Joś

Spraw Sędziowskich przy Wołyńskim Okręgowym Związku Piłki Nożnej. Po wylosowaniu jednego z trzeciej części Zarządu kpt. Banasiaka, Chrzostowski, i Geltsa złożyli rezygnację Glu z Rów

nego i Lejbel z Lucka. W wyniku ponownych wyborów weszli do Zarządu kpt. Banasiak, Chrzostowski, Kakszewski, sierżant Gardiż i plutonowy Kowalczyk. Zarząd WSS ukonstytuował się następująco: prezes kpt. Dżewulak, wiceprezes Ipt. Banasiak, sekretarz Chrzostowski referent obsady Kakszewski, dyscyplinowy Kowalczyk, wysoka lenia Kiron, skarbnik sierż. Gardiż, WSS z Wolynia liczy 36 szwadronów rezewowych i 4-ch próbych, w tym jednego uprawnionego do kierowania za wodami lgowymi i międzyrogowymi.

(5) **ZESPÓŁ PRAWNICZY PRZY O. Z. N.** Przy Wołyńskim Okręgu O. Z. bozu Zjednoczenia Narodowego powstał zespół prawnicy OZN z p. senatorem Tadeuszem Giedroycem na czele. Zespół prawnicy ma być organem pomocniczym z zakresu zasadniczych prawnych dla władz Okręgu OZN, jak też i grupy parlamentarnej. W projekcie jest utworzenie specjalnej poradni prawnej dla członków OZN.

**Złóż datki na T. O. M.**

# OGŁOSZENIA

## Mieszkania

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe przy 3 zachodzą do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

**DWUPOKOJOWE** mieszkanie, pełny komfort, do wynajęcia. Bajki 34, 11141

**POKOJ** komfortowy, pełny utrzymać, Chodkiewicza 7/1, m. 4, 11147

**POKOJ** komfortowy do wynajęcia. Grunwaldzka 10, m. 6, 11146

**TRZYPOKOJOWE** mieszkanie komfortowe z balkonem do wynajęcia. Maczajskiego 29, 11143

**SZUKAM** mieszkania dwupokojowego z łazienką w centrum. — Listy do Adm. „Emeryt” 11142

**PIEKNY POKÓJ** umeblovany do wynajęcia. Plac Bernardyński 14, 11150

**EMERYT** państwowy poszukuje trzy-pokojowego komfortowego mieszkania od kwietnia. Listy do Adm. „Publize ucie: Żybkiewicza, Jabło nowskich, Zielonej”, 11152

**POSZUKIWANY** pokój bez mebli z osobnym wejściem, najdłużej od gospożady. Listy z podaniem warunków do Adm. Dz. P. „Urzędniczka”, 11151

**POKOJ** umeblovany z utrzymaniem lub bez zaraz do wynajęcia dla pań lub panów. Oficy Dominikańska 4, m. 10, 11154

## Różne

**NA KARNAWAL** wypóczyć i wykonać na zamówienie najmłodszego frak, smoking, ubrania wyląd. w Krakowie 10, telefon 215-37, 11149

**KTORA Z PAN,** małego gotówkę, zeche prowadzić wspólne interesy Kochanowski 5, sklep, 11027

**USZCZELNIANIE** okien, drzwi, wykonanie tani o „Zysość”. Proszę dzwonić 259-17, 2501

**BIBLIOTEKI** kolejoje, wojskowe, gminne, Instytutu Kompletne w Nowym Roku. — Księgozbiory z Katalogi Malo-polskiej Lwów, Akademicka 16. Kosztorysy, cenniki na żądanie. 3933

**GBRANIOZMIAN** zamiana stara gardeborek mięską na bielekiele materiały ubrawno. Telefon 70-25, 11171

**TŁUMACZENIA** urzędowe, naukowe, 2 party. Księgarnia-maszynisty, ul. Nowy Świat 6, 11083

**NIHIGIENICZNE** nicapecyuc — nicsieczycze są zmierzona lub allopko- we nakrycia stolowe. Naj- trawniej posrebra „Galwa- noplater”, Kopenka H. 3941

**PIANINO** lub fortepian krótki kupię natychmiast. Listy do Adm. „Götowska”, 11145

**PIANINO** deserowe Krakowskiej Fabryki Antoniego Rothego, sprzedaję plac Akademicki 5, ulko I. pierzo, telefon 113-07, 4060

**PIERNIKI** deserowe Krakowskiej Fabryki Antoniego Rothego, sprzedaję plac Akademicki 5, ulko I. pierzo, telefon 113-07, 4060

**ALBUMY** dyplomy honorowe, oprawy reprezentacyjne, wydział: Introligator Krzywicki, 3-go Maja cztery, 2893

**S. O. S.** Czystość szbankructu, — Lwów nie ugruje. — Suflity, ozdoby, zambuduje. Dzwon 259-17, 616

**ZAKŁADY PRZEMY. SŁOWE** produkcji chemicznej poszukująca 3-4 sztuk używanych system do przewo-żu kwasu siarkowego, w dobrym stanie, nie wycofa-nych z ruchu przez PKP., normalnotowe z brakami i hamulcami ręcznymi lub bez, okno o pojemności 15 do 18 ton kwasu siarkowego o 60 Et. dwu — lub cztero-stopę, w razie większej pojemności grubość ścianki chociaż najmniej 8 do 10 mm, z górnym walcem i dolnym spustem. Koni-eczenie przedstawienie do-kuumenta ostatniej rewizji okresowej. Zapłata gotówką w terminach do umowy. Eskawne zgłoszenia kierowa-ć do Administracji pod-żaw „Cysterny Kwas Siatkowy”, 4063

**Kupno** W rubryce tej zamieszczamy ogłoszenia po 5 żr. za słowo łupięcnie i handlowe po 10 groszy.

**WILIA** piętrowa, komfort, dwoje ogród, parcela budowlana do sprzedania z powodu wyjazdu. Listy do Adm. Dz. P. „Götowska 50,000”, 11155

**WSPRZYMIEM KSIĄŻKI i CZASOPISMA** polskie i w jeż. zagran. sprawnie dostarcza KSIĘGARNIA R. KRZYŻOWSKI Lwów, Rutowskię 9. — Katalogi bezpłatnie. Zlecenia z pro- wincji odrotną pocztą, 4056

**MEBLE** kompletne oraz poszczególne urządzenia pokojowe poleca solidnie i tania **Fr. Zieliński Lwów, KOŁATAJA 2, telefon 226-10, 333**

**Wolne posady**

**PRZEDSTAWICIELA** na Lwów poszukuje doskona- le wprowadzona i pro- spierająca wydziałe handlowa. Wymagana znajomość ad- ministracji, prencjia, auto- rytet, kultura towarzysząca, więzycza summa gotówką, od- powiednio zabezpieczona. — Oliarujemy poważną stano- wisko zrywacze z odpowiad- nymi dochodami bez ryzyka. Zgłoszenia z życiorysem i referencjami do Admini- stracji Dz. P. „Przemysł”, 11122

**Sprzedaję** W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 żr. za słowo kupaiecznie i handlowe po 10 groszy.

**WSPRZYMIEM KSIĄŻKI i CZASOPISMA** polskie i w jeż. zagran. sprawnie dostarcza KSIĘGARNIA R. KRZYŻOWSKI Lwów, Rutowskię 9. — Katalogi bezpłatnie. Zlecenia z pro- wincji odrotną pocztą, 4056

**WILIA** piętrowa, komfort, dwoje ogród, parcela budowlana do sprzedania z powodu wyjazdu. Listy do Adm. Dz. P. „Götowska 50,000”, 11155

**PIERNIKI** deserowe Krakowskiej Fabryki Antoniego Rothego, sprzedaję plac Akademicki 5, ulko I. pierzo, telefon 113-07, 4060

sklep spożywczy z towarami. Wiadomości: Akademicka 10 dorocza. 11144

**FORTEPIANY, PIANINA FISHARMONE** gwarantowane a antynie sprzedaje, — upuje, mienia **HANAK** Piłsudskiego 21, I. p. 3320

**PARCELA** frontowa, naroczna okazynie do sprzedania. — Listy do Adm. „Jylko kolokowy”, 11151

**MIÓD LECIOWY** chińska Podola — 3 kg. zł. 6,50, 5 kg. zł. 10,50. Korze- niowce, cm. pocznistwie, Zbaraz. 11157

**PIANINO** czarne w dobrym stanie tania sprzedam. Chozęczy- zny 11a, drugie podwórko, parter, m. 15. 11154

**TANCOV** lekcje solowe dla osób z zowrządzą. — Wycisyły Kopenka przeszać, tel- fon 110-32, 11148

**Zarówki oszczędzają** elektrycznej niościowe Lampy **Stanisław Chęć** Lwów maso- tyczkowska 4 Stale pogotowie napraw. 3235 Telefon 118-56

**DOM SZTUKI** Lwów, ul. Fredry 1 (R. W. S. NIE WSK I) Telefon 284-78

**OKAZJE, MEBLE NOWOCZESNE I ANTYCZNE** TAPACZNY, DREWNO PERSKIE, OBRAZY, — Projektowanie wnętrz. — Własna pracownia stolarska i tapicerska. — KUPNO — SPRZEDAŻ — ZAMIANA

**WODY KWIAWOWE** na wagę nowo modne zapachy. Perfumy krajowe i zagraniczne. Kremy, pudry, mydła. Pesty do zębów, wody do ust, szczeczolki do manicure. — P. W. L. I. K. Perfumera, Lwów, ul. Hel- maniska 6, tel. 108-60, 4039

**OBRAZY** oryginalni malary polskich najtaniej, dopadne warunki **Salon Obrazów** Malary Polskich Lwów, Piłsudskiego 11 telefon 265-86 3900

**Czytajcie „Dziennik Polski”**

**Nauka**

## CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście. Na pierwsze: strona zł. 6,90 w teście po 2-5 str. zł. 7,90. W teście od 6-iej do końca działu redakcyjnego zł. 9,90. Cała pierwsza strona zł. 11,00. Cała strona od 2-5 zł. 11,00. Cała strona od 6-iej zł. 6,50. — Ogłoszenia za tekstem: ogłoszenia trwające 3 dni, 018. Cała strona zł. 4,50. Ogłoszenia wierszy 5, 016. Nekrologi: zł. 0,50 za 20 słów. Jednodniowi — tygodniowi — miesięczni — ogłoszenia drobne, za wyjąz zł. 0,05. handlowe po zł. 0,10 dla poszukujących pracy zł. 0,03 marstwo zł. 0,14. Podstawa obliczenia 15 zł. 1 mm. w jednym temle; strona w teście ma 4 strony za tekstem 6 temów. — Komunikaty notaki, wiadomości kronikarskie, artykuły o treści handlowej, osobiste zł. 1,50 za tem. (strona 4-ro lanowa). — Ogłoszenia tabeleczne i fantazyjne o 50%, droższe.

Redaktor naczelny i kierownik działu politycznego — St. Starowski; redaktor działu kobiecego — M. Orzechowska; kierownik działu sprawozdawczego — J. Bajorek; redaktor krótki politycznej — A. Mędyński kierownik Kroniki Malopolskiej — B. Pawlik; redaktor działu sportowego — M. Kobiak; telefony własne — Kl. Hrabcyk.

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI „DZIENNIK POLSKI” w Lwów, ul. Zimorowicza 15. Telefony: sekretariat i sprawozdawczy 114-98, 282-42. — Administracja 274-44. — KANTOR OGŁOSZEŃ i PREAMERAT ul. ZIMOROWICZA 15, telefon 240-42. Konto P. K. O. 506.250